
   Protokół Nr XXXIV/21 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 11 stycznia 2021 roku 
 
 
Otwarcie obrad – 14.02 

Zamknięcie obrad – 14.18 

 
 

Ad. 1 

Obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. oraz poinformował, że na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych 
nimi sytuacji kryzysowych powiedzenie odbywa się w trybie zdalnym, poprzez 
wideokonferencję w aplikacji Skype. 

Ad. 2  

Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji zdalnie uczestniczy 14 
radnych. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 
określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

 

Ad. 4 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Radków  

          - DRUK NR 1 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 



 

Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Radków 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1. 

Burmistrz – omówił cel podjęcia uchwały. Wyjaśnił, że z uwagi na liczne wnioski 
mieszkańców i turystów, gmina od jakiegoś czasu zabiega o stworzenie wewnątrzgminnej 
własnej sieci transportowej. W ubiegłym roku konieczne było zastosowanie dopłat do 
transportu dzieci do szkół średnich. Rozszerzenie transportu, o którym mowa w projekcie 
uchwały, będzie oparte o dofinansowanie projektu przez Urząd Marszałkowski kwotami 3 zł 
do 1 km, gmina będzie ponosić koszty projektu w wysokości ok. 10%, czyli bardzo niewiele, 
ale w zamian za to mieszkańcy korzystający z tego transportu nie będą ponosić żadnych 
opłat, nie będą finansować biletów przejazdowych. Burmistrz stwierdził, że chciałby na 
terenie gminy stworzyć 2-3 takie linie, obecnie uruchamiana jest 1 linia, a druga, która 
prawdopodobnie będzie służyła najbardziej osobom niepełnosprawnym, będzie uruchomiona 
na przełomie marca i kwietnia, będzie oparta o samochód własny gminy, który kupiony 
zostanie z funduszy PFRON i innych, przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Samochód może być pomocny także w przyszłych szczepieniach i innych przewozach do 
różnych punktów medycznych. Jeżeli ten projekt się powiedzie, gmina będzie zabiegać o 
zakup kolejnego samochodu z myślą przekazania prywatnemu przedsiębiorcy, celem 
kontynuacji tych przewozów. Na tą chwilę, po podjęciu uchwały, zostanie podpisana umowa 
o współpracy z firmą SmileBus Gorczyca, który będzie świadczył przewozy dla mieszkańców 
w granicach gminy, tj. kurs 1 na 52 przystankach 3 razy dziennie oraz kurs 2 na 12 
przystankach również 3 razy dziennie. Od jutra rozpocznie się promocja projektu w różnych 
formach. Niestety na tych zasadach nie jest możliwy transport mieszkańców poza obszar 
gminy. Przyszłościowo mogą powstać przystanki na obrzeżach gminy, gdzie 
przemieszczający się będą mogli, na zasadzie synchronizowania czasowego, przesiąść się 
na linie komunikacyjne obsługujące trasy już poza obszarem gminy. Brakuje obecnie kursu 
obsługującego trasę Karłów-Pasterka, lecz możliwe, że na sezon uda się zmobilizować taki 
transport przynajmniej 2 kursy dziennie, aby tamten rejon był połączony transportowo z 
Radkowem. 

O godz. 14.08 do obrad dołączył radny Dawid Wnęk. Aktualna liczba radnych wyniosła 15.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1. 

B. Sobczyńska – zapytała czy kursy będą organizowane tylko w tygodniu, bez weekendów, 

czy w weekendy także, zwłaszcza w okresie wakacyjnym, oraz czy przejazdy będą 

bezpłatne tylko dla mieszkańców, czy dla np. turystów również. 

Burmistrz – odpowiedział, że po podjęciu uchwały zostanie dostarczone bardzo szczegółowe 

opracowanie zakresu kursów i godzin, przejazdy będą bezpłatne dla wszystkich, którzy będą 

oczekiwać na transport na 64 wyznaczonych przystankach, także przy drogach powiatowych 

i wojewódzkich. W okresie wakacyjnym linia będzie obsługiwana i rozliczana w taki sam 



sposób, bo w przeciwnym wypadku dotacje zostaną cofnięte. Linia będzie kursowała w 

dniach poniedziałek – sobota. 

B. Sobczyńska – podziękowała za odpowiedź. 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

J. Gorczycki – zapytał o funkcjonowanie trasy Tłumaczów-Gajów w okresie zimowym, kiedy 

drogi mogą być nieprzejezdne. 

Burmistrz – odpowiedział, że będzie pilnował, aby drogi były utrzymane zgodnie z 

porozumieniami, ale w przypadku, kiedy z powodu dużych opadów śniegu nie będzie 

możliwy przejazd na trasie, kurs będzie musiał być inaczej przeprowadzony.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:    za - 15      przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXXIV nadzwyczajną sesję 
Rady Miejskiej w Radkowie. 

  

 Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

 Justyna Ożóg                              Aleksander Mielniczuk 

 


